



# Fede vine til fed mad

## En mad og vin smagning



Efter DAWS generalforsamlingen onsdag den 8. november 2023 fortsættes med en mad og vin smagning.

Vi arbejder ofte med de fem klassiske grundsmage i mad, både når retternes smagsindtryk skal balanceres, og når der vælges vin, der passer til. Ud over grundsmagene spiller andre smagsdimensioner ind, fx stærke krydderier (chili) og fedt. Fedt virker bl.a. ved at give en karakteristisk "mouthfeel" og ved at påvirke styrken af grundsmagene.

Ved denne mad og vin smagning vil vi fokusere på vine til retter med et relativt højt fedtindhold. Fedtindholdet byder på udfordringer ved valget af vin, idet der karakteristisk er brug for vine med et lidt højere indhold af det hele: syre, tannin, alkohol og nogle gange også sødme. Vi har planlagt retter, hvori fedt spiller en stor rolle for smagsopfattelse og mouthfeel, og har matchet retterne med en række vine, der kan følge med. Der vil blive rig lejlighed til at diskutere ved bordene og med aftenens foredragsholder.

### Smagningen finder sted: onsdag den 8. november 2023, kl. 19:00

i Hellerup Menighedshus, Margrethevej 7B, Hellerup

Aftenens kommentator er Jørn Steen Larsen, sommelier

1	Dr. L Riesling Dry	Mosel	2021
2	Knock on Wood Chardonnay	Willamette Valley	2020
3	Wente Morning Fog Chardonnay	Central Coast	2021
4	Betz Bésoleil GSM	Columbia Valley	2017
5	Fly By Zinfandel	Lake County	2018
6	Buehler Cabernet Sauvignon	Napa Valley	2018
7	Twomey Sauvignon Blanc	Napa + Sonoma	2022
8	Backhouse Pinot Noir	California	2020

Aftenens anretning består af:

Tre retter, der serveres én ad gangen med tilhørende vine:

Varmrøget laksetatar, rødløg, kapers, creme fraiche og creme dressing.

Cassoulet - andelår, oksetykkam, løg, svampe, rodfrugter, persille, med knuste kartofler og smør.

To cremede oste med honning.

Prisen for deltagelse i aftenens smagning er kun **kr. 450** for medlemmer og **kr. 495** for ikke-medlemmer.

Sidste frist for web-tilmelding er **søndag den 5. november 2023**, hvilket også er sidste frist for afbud.

Betaling kan ske ved:

Indbetale til DAWS' konto i Danske Bank med registreringsnummer 1551, kontonummer 4820512588

eller

Betale via Mobilepay til foreningens nummer 89538

eller

Betale kontant ved smagningen

Husk ved indbetaling til bank eller Mobilepay at angive medlemsnr. og arrangement nr. .